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Kogu meie elu on teekond. Siinkohal ma ei sea elule 
piire ega raame. Mida vanemaks inimene saab, seda 
rohkem hakkab ta nägema minevikku ühtse teosena, 
harmoonilise tervikuna, milles lõimuvad ja põimuvad 
kõik inimsuhted, imelised kogemused, kultuurilised 
elamused, kogetud palvevastused, täitunud ja 
täitumata unistused. 
Iga inimene, keda olen oma elus kohanud, on mulle 
midagi väga olulist õpetanud. Mõtlen eriliselt ühe 
niisuguse kohtumise peale oma elus. 15 aastat tagasi 
püüdsime uuesti elustada Tallinna Linnamisjoni 
palveelu. Mäletan oma esimest palvust ühes Lasnamäe 
keldris. Minu jaoks oli see hetk väga oluline, kuna 
esimest korda sain palvust ise läbi viia. Sisse astusid 
juhuslikult kaks elurõõmsat prouat ja kogu minu 
olemus ütles, et see polnud juhus. Sellest päevast 
alates õppisin tundma vapustava elulooga ja usueluga 
inimest – Helga Umsalut. Üles kavanud Toompea 
lossis kolme riigivanemat teeninud adjutandi peres, 
oli ta saanud hea hariduse. Pühapäevakoolis oli tema 
esimene õpetaja Theodor Tallmeister, kelle jutlused on 
mulle väga sügava jälje jätnud. Kuulasin tunde Helga 
mälestusi tema lapsepõlvest, tema kannatustest seoses 
represseerimistega, tema tervenemisest põrnavähist 
peale paari kuud palvetamist ning muudest imedest 
tema minevikus ning tervisega seoses, mille üle 
arstidki imestasid. Algusest peale kutsus ta mind 
kalliks hingesugulaseks, kuna tundsime mõlemad huvi 
müstika ning müstiliste kogemuste vastu, jagasime 
teineteisele kirjandussoovitusi. Lugesin tema palvel 
mitmeid huvitavaid raamatuid, et siis koos nende üle 
arutleda. Viimastel aastatel saime suhelda ainult veel 
telefoni teel, selle aasta esimesel päeval tema telefon 
enam ei vastanud. Sain hiljem teada, et ta lahkus 
sellest maailmast oma 93. eluaastal 3. jaanuaril. 

Muidu oleks see üsna tavaline lugu, kui see siinkohal 
lõppenuks. Lugu aga jätkub eluga, millel pole piire, 
eluga koos Kristusega. Imelisel moel saatis Helga 
mulle sõnumi, et temaga on Sealpool kõik hästi, et ta 
on õnnelik – täpselt nii, nagu ta kord naljatades seda 
teha lubas. Mina lubasin tookord samuti naljatades, 
et ma kindlasti kuulen teda. Lisaks ma nägin teda 
pikka aega oma vaimusilmas helevalgena nagu kõige 
puhtam kristall, nagu sillerdav lumekristall, ma 
teadsin, et see on tema. Lugeja võib siinkohal ajalehe 
käest panna ja mõelda: “Mida ta ometi jahub? ” 
Jeesus ütleb: “Teie süda ärgu ehmugu! Uskuge 
Jumalasse ja uskuge minusse!” Jh 14:1. 
Kristus kannatas, suri ristil ja tõusis üles, läks üles 
Jumala juurde ning saatis oma jüngritele Püha 
Vaimu, et Tema neid juhiks sinna, kuhu Jeesus läks. 
Helga uskus igavesse ellu lapseliku siirusega ja 
näitas mullegi suurt eeskuju. Tema usust on saanud 
tegelikkus ja ma usun siiralt, et Püha Vaimu läbi sain 
ka mina näha killukest sellest.

Hingesugulased
Ülle Reimann
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Nõnda ütleb Issand: Taevas on minu aujärg ja maa on minu jalajärg. 
Kus saaks siis olla koda, mida te tahate mulle ehitada, ja kus saaks siis olla mu hingamispaik? Js 66:1

Kaht asja ma palun sinult, ära neid mulle keela, enne kui ma suren:
pettus ja valekõne hoia minust eemal, vaesust ega rikkust ära mulle anna, toida mind aga vajaliku leivaga (...) Õp 30:7-8
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Kõigile emadele
Tiina Klement

Emad Palves on ülemaailmne liikumine, mis sai 
alguse 1984. aastal Fern Nicholsi eestvedamisel Briti 
Columbia provintsis, Kanada riigi lääneosas. Kõik algas 
Fern Nicholsi sügavast murest oma laste pärast, kes 
pidid silmitsi seisma paljude raskete väljakutsetega ja 
vastu pidama eakaaslaste survele. Ta palvetas, et Jumal 
saadaks tema juurde kedagi, kes tunneb samamoodi 
ja kes oleks valmis koos temaga palvetama laste ja 
kooli eest. Jumal kuulis tema palveid ja peagi oli neid 
emasid, kes soovisid koos oma laste eest palvetada, 
terve hulk.
Praegu juhib seda liikumist Sally Burke ja neid emade 
palvegruppe leidub rohkem kui 140 riigis.  
Liikumise eesmärk on palvetada meie laste eest, et 
nad oleksid hoitud ja kaitstud Jumala varju all, õpiksid 
tundma Jeesust Kristust ning julgeksid käia oma 
teekonda siin maailmas Kristuse jälgedes. Samuti 
palvetavad emad koolide eest, kus nende lapsed 
õpivad, laste klassikaaslaste eest ja õpetajate eest: et 
koolides oleksid kristlikud väärtused ning et õpetajad 
ja teised haridustöötajad, kes laste ja noortega 
tegelevad, leiaksid usu Kristusesse.
Kohtusin Põhja-Euroopa meeskonna juhiga mõned 

kuud tagasi Zoomis, kus mulle tutvustati liikumist 
Emad Palves ja sain ka võimaluse ise osaleda 
palvegrupis. Mind puudutas väga osalejate sügav ja 
kirglik soov kanda oma lapsi ning nende koolikaaslasi 
üheskoos palvekätel ja seda mitmeid aastaid. Kuulsin 
hämmastavaid tunnistusi muutustest koolide miljöös 
pärast seda, kui oldi püsivalt palvetama hakatud. 
Samuti tunnistasid paljud emad, kes olid aastaid 
pidevalt Emad Palves osalenud, et kogu nende elu on 
just tänu sellele palveosadusele imeliselt õnnistatud. 
Meie ühiskonnas, kus tavaelus jääb paljudel nii vähe 
aega palve jaoks, on oluline viivitamatult midagi ette 
võtta, sest ilma palve ja usuta Jumalasse pole meil ega 
meie järeltulevatel põlvedel lootust.
Seega kutsun kõiki emasid, vanaemasid, 
ristiemasid ning tegelikult kõiki, kes hoolivad 
laste ja noorte tulevikust, ühinema liikumisega 
Emad Palves. Meie koguduses on lähemal ajal 
plaanis moodustada mitmeid emadegruppe, ka 
veebipõhiseid, olenevalt osalejate arvust ja soovist. 
Ole hea ja anna oma soovist osaleda teada.
Olge rõõmsad lootuses, vastupidavad viletsuses, püsivad 
palves! Rm 12:12
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Sest mis kasu on inimesel, kui ta võidaks terve maailma, oma hingele teeks aga kahju? 
Või mis oleks inimesel anda ära oma hinge lunahinnaks? Mt 16:26
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Õnnistusega uude eluaastasse, Ülle Reimann, 55
usutles Imbi Arro, fotod erakogust

Mustamäe koguduse diakon Ülle Reimann tähistab 10. 
juunil oma 55. sünnipäeva. Sünnipäeva eel rääkisime 
Üllega möödunud teekonnast, igapäevaelu rõõmudest ja 
lähedaste olulisusest. 
Sinu põlvkonna inimesed ei ole tavaliselt tulnud 
ristiusu juurde sirget ja siledat teed pidi. Milline on 
olnud sinu lugu?
Minu jaoks on kogu elu kingitus, kuna jäin ellu vaid 
tänu täielikule verevahetusele ja pidin oma esimese 
elukuu inkubaatoris veetma. Ema ja vanaema olid läbi 
käinud Siberi-teekonna 1949-1956. Vanaema kartis uut 
represseerimist ja seega mind ka ei ristitud. Siiski andis 
ta minu eluteele kaasa, mida oskas. Olulisim oli õpetus 
“ära tee teisele seda, mida sa ei taha endale”. Ükskord 
kutsus ema mind enda juurde ja tunnistas, et on alati 
uskunud Jumalasse. Minu usu ja ristimise jättis ta mu 
enda teadlikuks valikuks. Mäletan end lapsepõlves tihti 
Jumalaga kõnelemas. 13-aastasena palusin ühel raskel 
hetkel, et Ta ei laseks midagi ega kedagi enda ja minu 
vahele tulla. Hiljem mõistsin, et nii Ta ongi teinud. Kui 
olin 23, sain ristitud vaimuristimisega kahe nelipühi 
misjonäri poolt, kuid kirikusse jõudsin alles aastal 
2005. Kunagi küsisin Jeesuselt, kuidas Tema näeb seda 
meeletut maailma. Samm-sammult on Ta ka sellele 
palvele vastanud. Olen läbi aastate tundnud Tema 
juhatust, mis on aidanud aina rohkem oma elu Tema 
kätesse usaldada.
Kuidas sinust aga sai vaimulik? Kas tunned mingit 
vahet töö tegemisel ilmiku või vaimulikuna?
13-aastasena sain hindamatu kogemuse sellest, milline 
vaimulik ei tohiks olla. Veel UI-s õppides ei olnud ma 
kindel, kas tahan vaimulikuks saada. Pidasin aastaid 
vaimuliku ametit pigem takistuseks vabadusele otsida 
ja täita Jumala tahet. Vahepeal mõtlesingi jääda lihtsalt 
koguduse ilmiktöötegijaks. Aastal 2017 Taizes olles sain 
aga ühel palvusel südamesse teadmise, et nüüd on õige 
aeg kartuseta edasi minna. Järgmisel aastal ordineeriti 
mind diakoniks, millele on järgnenud päris suur muutus 
minus endas. On õnn, et olen saanud vaimulikult kasvada 
turvalises keskkonnas, hooliva koguduse keskel. Minu 
jaoks on suurim erinevus, et vaimulikuna on mul rohkem 
vastutust Jumala ees. Jumalateenistustel ning talitustel 
on olnud hetki, mil tunnen kogu olemusega Kristusega 

üksolemist, nii et ei teeni mitte mina, vaid Kristus ise. 
Need hetked õpetavad alandlikkust ja annavad sügava 
sisemise rahu.
FB-lehel oled märkinud oma ametiks “armastada 
inimesi asutuses EELK Mustamäe Maarja 
Magdaleena kogudus”.
Ma enam ei mäletanudki, et seal niimoodi kirjas... Olen 
aga tõesti väga soovinud, et armastus kõige ja kõigi vastu 
saaks minus üha täielikumaks. Pean seda aluseks, millele 
rajada kogu elu, teenimine, töö ja inimsuhted. Mulle 
meeldib väga apostel Pauluse “Armastuse ülemlaul”. Olen 
mõistnud, et armastus on iga religiooni keskmes. Jeesus 
andis ühe käsu: armasta Jumalat ja ligimest nagu iseennast. 
Inimese sügavaim olemus ju ongi piiritu armastus, mis 
Jumala armastuse 
puudutusel avaneb 
kui kaunis lilleõis 
ning kannab laiali 
valguse seemneid. 
Seda muidugi juhul, 
kui lubame sel 
vabalt sündida.
Sa oled üles 
kasvatanud kaks 
toredat tütart ja 
oled vanaema. 
Olen märganud, et 
võtad vanaemaks 
olemist väga 
tõsiselt. Intervjuud 
kokku leppides, 
ütlesid ühe 
töökohustustest 
vaba päeva kohta, et peaksid siis lapselapse kaasa 
võtma, see teeks aga  intervjueerimise keeruliseks, 
sest “kui juba vanaemaga, siis ikka täiega”. Kas saab 
sinu käest üldse küsida, et mida teed vabal ajal?
Tavaliselt lepime aegsasti kokku nädalavahetused, mil 
lapselaps on minuga. Kui tuleku aeg käes, pakib poiss 
juba hommikul asjad kotti ja ootab. Püüan selleks 
ajaks enamiku töödega valmis saada, midagi saame 
ka koos teha. Tahan, et ta tunneks ennast oodatuna ja 
armastatuna. Vanaema olla on suur õnn. Minu ema ei 
jõudnud oma lapselapsi näha.
Muu vaba aeg läheb kodu korrashoidmisele, pere ja 
sõpradega suhtlemisele ning võimaluste piires mingile 
sportlikule tegevusele.
Millest tunned rõõmu?
Elust, igast päevast. Perest, kogudusest.
Mis paneb sind muretsema?
Inimkonna ja planeet Maa tulevik.
Mida sa tahaksid veel öelda, mida pole osanud küsida?
Mäletan lapsepõlvest hetki, kus vend nimetas mind 
pilkavalt maailmaparandajaks. Olen sellele viimasel ajal 
tihti mõelnud ja aru saanud, et tal oligi õigus. Jumala 
armastus Kristuses muutis maailma ja muudab täna – 
meie läbi igal pool…



Vaadakem üles Jeesusele, usu alustajale ja täidesaatjale, kes häbist hoolimata kannatas risti 
temale seatud rõõmu asemel ja on nüüd istunud Jumala trooni paremale käele. Hb 12:2
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INIMESE JUMALANÄOLISUS
Seoses inimese loomise lugudega on juba juttu olnud 
inimese jumalanäolisusest. Kuna inimene on ainus 
elusolend, kellele Piiblis jumalanäolisus omistatakse, 
siis on teoloogid läbi kogu ajaloo mõtisklenud selle üle, 
milles see jumalanäolisus seisneb, ja tõlgendanud seda 
erinevalt. 
Teadaolevalt oli esimene teoloog, kes esitas 
süstemaatilise käsitluse inimese jumalanäolisusest, 
Eirenaios. Tema arvates lõi Jumal inimese „oma 
käte“ ehk Sõna (kr Logos’e) ja Vaimu ehk Tarkuse (kr 
Sophia) abil. Kui inimese kohta öeldakse, et ta loodi 
secundum imaginem et similitudinem Dei (ld „Jumala 
näo ja sarnasuse järgi“), teeb Eirenaios vahet imago ja 
similitudo vahel. Neist esimene on Jumala loova Logos’e 
jäljend, teine Tema korrastava Tarkuse jäljend. Imago 
Dei avaldub Eirenaiose arvates inimese inimkujus, 
tema mõistuses, tahtevabaduses ja valitsemises maa 
peal, similitudo Dei aga inimese osasaamises Vaimust, 
kelle kaudu inimesel on side Jumalaga. Pattulanguses 
said mõlemad kahjustada, kuid erineval määral – 
esimene sai kannatada, kuid jäi püsima, teine hävis 
aga täielikult. Vastavalt sellele näeb Eirenaios siis ka 
lunastust inimese algolukorra taastamisena, milles 
Jumala „nägu“ parandatakse ja „sarnasus“ Jumalaga 
taastatakse. Eirenaiose õpetuse alusel sõnastas 
katoliku kirik hiljem õpetuse inimese loomulikust ja 
üleloomulikust jumalanäolisusest. Esimene seisneb 
eeskätt inimloomuse vaimses olemuses ja avaldub 
inimesele Jumalalt antud mõistuses ja vabaduses ning 
see omandatakse inimeseksolemisega. Teine on aga 
eriline Jumala armuand, mis saab Püha Vaimu annina 
osaks vaid kristlastele.
Ka Augustinus võttis omaks Eirenaiose õpetuse imago ja 
similitudo erinevusest, ent ta modifitseeris seda tugevalt. 
Augustinus väitis nimelt, et kuna inimese loomises 
oli tegev kogu Kolmainsus, siis kannab inimese imago 
endas Kolmainsuse jälgi (ld vestigia trinitatis), inimese 
kolme vaimset võimet – mälu (ld memoria), mõistus (ld 
intellectus) ja tahe (ld voluntas). Augustinus väidab, et 
inimlik vaim on seda enam kujundatud Jumala näo järgi, 
mida enam ta laseb end mõjutada jumalikust tõest.
Aquino Thomas nägi inimese jumalanäolisust eeskätt 
tema mõistuses. Ta ütleb: „Inimene ületab aga kõiki 
elusolendeid oma mõistuse ja aru poolest. Seega on ta 
Jumala kujutis (imago Dei) vastavalt oma mõistusele 
ja arule“. Nii rõhutas Thomas paljudest eelpool 
nimetatud jumalanäolisuse avaldumisvormidest vaid 
ühte, mõistust, mis on kooskõlas tema intellektuaalse 
maailma- ja inimesekäsitlusega.
Kardinaalne pööre õpetuses jumalanäolisusest toimus 
Lutheri teoloogias. Teadaolevalt on Luther esimene 
teoloog, kes hülgas vahetegemise imago ja silmilitudo 

vahel ning nüüdseks on see seisukoht omaks võetud nii 
protestantlikus kui ka katoliiklikus piibliteaduses. Niisiis 
valitseb Vana Testamendi teadlaste hulgas tänapäeval 
konsensus, et imago’ks ja silmitudo’ks tõlgitud 
heebreakeelsed mõisted tähendavad ühte ja sama. 
Katoliku kiriku dogmaatikas on õpetus „loomulikust“ 
ja „üleloomulikust“ jumalanäolisusest siiski säilinud. 
Luther on nõus antiikfilosoofide määratlusega, et 
inimene on mõistusega elusolend (ld anima rationale) 
ja ta hindab mõistust (ld ratio) kui instrumenti maise 
maailma tunnetamisel ja maiste asjade üle otsustamisel 
kõrgelt. Ka Jumala poolt inimesele ülesandeks tehtud 
valitsemisel maailma üle on mõistus Lutheri meelest 
tähtsaim abivahend. Siiski ei ole inimene Jumala erilise 
looduna Lutheri järgi ainult mõistusega elusolend, vaid 
ta on midagi enamat, sest üksnes inimese kohta öeldakse, 
et ta on loodud Jumala näo järgi. Lutheri arvates peitub 
inimese algne, loodupärane jumalanäolisus tõelises 
ja täiuslikus jumalatunnetuses. Luther arvab, et nii 
inimesele omistatud imago kui ka similitudo kirjeldavad 
inimese languseelset olukorda ja ta samastab need oma 
teoloogias olulise mõistega „inimese algne õigus“ (ld 
iustitia originalis). Viimase all mõistab ta inimese algset, 
pattulangemiseelset suhet Jumalaga. „Õigeksmõist“ 
(ld iustificatio) tähendab tolle algse õiguse taastamist. 
Lutheri meelest ei ole inimese jumalanäolisus või 
sarnasus Jumalaga aga hävinud täielikult – sellest on 
säilinud mingi jääk, mis avaldub inimese mõistuses, 
südametunnistuses, tahtes (mis Lutheri meelest, tõsi 
küll, ei ole enam vaba, vaid selle on orjastanud patt) 
ning isegi ebatäielikus loomulikus jumalatunnetuses.
Uuemas evangeelses teoloogias on õpetus inimese 
jumalanäolisusest andnud alust ägedatele vaidlustele. 
Nii arvab näiteks Paul Tillich, et jumalanäolisus seisneb 
selles, et inimese „logos on analoogne jumaliku logos’ega, 
nii et jumalik logos võib ilmuda inimesena (vt Jh 1:14), 
ilma et inimese inimlikkus seeläbi puruneks“. Inimese 
isikustruktuuris näevad inimese jumalanäolisust ka 
näiteks Paul Althaus, Emil Brunner ja Ernst Kinder.
Vana, juba Eirenaiosest alguse saanud traditsiooni vastu, 
mis näeb jumalanäosust inimese mõistuses, väidab 
Wilfried Härle, et arusaam „mida arenenum on inimese 
mõistus, seda jumalanäolisem ta on” on mitmes suhtes 
vaieldav. Eeskätt juhib ta tähelepanu sellele, et arenenud 
mõistust on rakendatud ja rakendatakse ka tänapäeval 
ebahumaansuse ja kurjuse teenistusse. Wolfgang Huber 
küsib, kas inimene, kes on kaotanud oma intellektuaalsed 
võimed näiteks haiguse tulemusena, ei ole enam 
jumalanäoline, ning vastab sellele Dietrich Bonhoefferi 
sõnadega, et see küsimus on rumal. Huber näeb inimese 
jumalanäolisuses inimese inimeseksolemist, seega 
midagi, mis saadakse kaasa sündides ning mis annab 
inimesele kaotamatu väärtuse ja väärikuse.
(järgneb)

LEERITUND 3: MAAILM JA INIMENE (17. OSA)
Jaan Lahe



Aga Jeesus ütles: „Ükski, kes on pannud käe adra külge ja siis vaatab tagasi, ei kõlba Jumala riigile!” Lk 9:62
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Enne jõule olid jaanid
Elina Rätsep

Üks kõige vaieldumaid küsimusi on ajast aega olnud: 
kumb tekkis enne, kas muna või kana. Kumb oli aga 
enne - jõulud või jaanipäev? Kristlik maailm seob 
jõulude tähistamise just Kristuse sünniga, kuid miks 
peaksime pidama ka jaanipäeva pühaks? Nimelt just 
siis sündis Ristija Johannes, keda hiljem nimetati ka 
Eelijaks ja prohvetiks. Ta pidi sündima Jeesusest varem 
ja just teda peetakse Jeesuse teerajajaks.
Tema ongi see, kellest on kirjutatud: Vaata, ma saadan 
sinu eele oma käskjala, kes tasandab sinu tee su ees. 
Tõesti, ma ütlen teile, naisest sündinute seast ei ole 
tõusnud suuremat Ristija Johannesest, aga väikseim 
taevariigis on suurem temast. Mt 11:10-11
Aga tema vastas: „Muidugi tuleb Eelija ja seab kõik 
korda, aga ma ütlen teile: Eelija on juba tulnud, ent 
nad ei ole teda ära tundnud, vaid on talle teinud, mida 
kõike ainult tahtsid. Niisamuti peab ka Inimese Poeg 
kannatama nende käes.” Siis mõistsid jüngrid, et ta 
rääkis neile Ristija Johannesest. Mt 17:11-13
Nii Jeesuse kui ka Johannese sünni ja ülesande olid 
inglid ilmutanud nende vanematele. Johannes ja 
Jeesus kohtusid enne sündi oma emade kohtumise 
kaudu, kui Maarja Juuda linna Eliisabeti juurde külla 
läks. Pooleaastase vahega sündisid need kaks väga 
tähtsat tegelast. Johannes rajas tee Jeesusele ja tema 
tegudele. 
Johannes ei olnud tavaline inimene, ta tundis ära 
Jeesuse, kui Jeesus tuli end Jordanisse ristima. Läbi 
ristimise said nad taas kokku ja nende sõprusside 
tugevnes. Kui Jeesus sai teada, et Johannes on 
vangistatud, suundus ta Galileasse.  Mõlemal olid 
jüngrid ja nad kuulutasid Jumala sõna. Nende elu oli 
juba taevas ette määratud. Nad tegid seda, mis oli õige 
ja kohus, kartmata valitsejaid. Johannes ei saatnud 
korda ühtegi imetegu, kuid siiski oli tema tegudel ja 
sõnadel järgijaid. Jeesus tegi imetegusid ja kõneles 
rahvahulkadega, andes neile tarkust, lootust ning 
manitsedes meeleparandusele. 

Neid lugusid 
jutustades tuleb 
kindlasti mõelda 
sellele ajale ja 
sealsetele komme-
tele, mis erinevad 
oluliselt praegusest 
siin. Inimeste 
liikumine ja reisi-
mine linnade ja 
külade vahel oli 
aeglane ning nõudis 
palju energiat. Tol 
maal oli päeval 
kuum ja öisel ajal 
väga jahe. Tolm, 
mis lendles kõikjal, 
tegi tihti teel olijaid 
mustaks ja kuskile kohale jõudes pidid nad end 
puhastama. Toit erines sellest, mis me praegusel ajal 
tellime ekraani puutumise abil. Tol ajal teele kaasa 
pakitav halvasti säiliv kohalik valik erines tänasest 
mugavustoidust, mis sisaldab keemilisi aineid, olles 
samas toitaineterikas. 
Huvitav, et me tähistame neid kahte püha 
tõenäolisemalt rohkem kui iseenda või lähedase 
sünnipäeva. Tihti tuleb just jõulude ajal perekond 
kokku, et tunda rõõmu üksteisest ja vaadata tagasi 
möödunule ja valmistuda koos tulevaks aastaks. Pikad 
pühad annavad võimaluse olla tänulik ja mõista elu 
tõelisi väärtusi. 
Jaanipäeval saavad kokku sõbrad ja lähedasemad 
perekonnaliikmed, et koos nautida suve kaunimaid 
päevi. Tähistatakse seda teist püha, mis justkui 
olemuslikult on taaskord oma olemuselt puhkus. 
Kasvõi hetkeks, kuni lõke põleb ja grillil valmib liha, 
näha naeratavatelt nägudelt vastu vaatavaid mälestusi 
eelnevatest pühadest. Argipäevane kiirus ja muud 
toimetused peatuvad mõlemal korral. Ka sünnipäevad 
ei saa sedavõrd palju aega, kinke ja toitu, kui need kaks 
võrratut püha, mille ajaloolise ja algupärase mõtte on 
paljud täitnud just sellega, mis teeb nende hinged 
soojaks. Õnneks kestavad jõulud piisavalt pikalt, et 
ka niinimetatud pühapäevakirikulised jõuavad just 
nendel Jeesuse sündi tähistavatel päevadel pühakotta. 
Kuid jaanipäev, Ristija Johannese sünnipäev - kuidas 
saaks see päev piisavalt tähelepanu ning kas tõesti 
peaksid needki pühad kestma sama kaua kui jõulud, 
et aegamisi leiaks selle algse põhjuse üles ka ühiskond 
meie ümber?

Pilt: Harold Coppingi (1863-1932) maal,  
https://biblepicturestories.wordpress.
com/2017/10/14/phillip-medhursts-bible-in-pictures-
125-john-the-baptist/

Pilt: Elina Rätsep (arvutigraafika)



Teie olete armu läbi päästetud usu kaudu - ja see ei ole teist 
enestest, vaid see on and Jumalalt. Ef 2:8

EESTPALVED
Palume õnnistust meie leerilastele, 
turvalist kasvamist Jumala tarkuses Tema 
armu rüpes!

Palume Püha Vaimu puudutust ning 
vaimset ärkamist kõikidele kristlastele, 

kes on oma usus kõikuma hakanud või Jumalast ja 
kirikust eemale jäänud.

Palume Sinu kätesse koguduse inimesed, kes on oma 
suvekodudesse läinud. Palume, et nad kõik oleksid 
seal hoitud ja kaitstud!

Palume õnnistust juuni lõpus algavale lastelaagrile!

Armas Issand. Aita meil kõigil kasvada Sinu 
tundmises, õppida eristama olulist ebaolulisest ning 
olla Sinu ustavad jüngrid 

TÄNUPALVED
Tänu sulle Issand, et sa julgustad meid, kui me 
kardame, lohutad, kui oleme kurvad, kinnitad, kui 
kahtleme, tõstad üles, kui kukume!

Täname Sind ilusa ilma eest meile maikuu 
talgupäeval, nii et palju olulisi töid sai tehtud!

Me täname Sind kõige hea eest, mida Sa meile iga päev 
annad. Aita meil Sinu õnnistus tänuga vastu võtta.

Tänu Sulle selle imelise maailma eest, mida Sa oled 
loonud. Tänu Sulle, et Sa pole teda kunagi maha jätnud, 
vaid hoiad, valgustad ja uuendad teda kogu aeg! 

PALVE 
Armuline ja helde Jumal, kes sa kingid meile 
taevaseid aardeid, rohkenda meie keskel oma armu. 
Juhi meid ajalike asjade kaudu Sinu taevaste andide 
juurde. Täida meid armastuse ja halastusega, et me 
Sind kogu südamest austaksime ja oma ligimest 
teeniksime, nagu Sina meid oled õpetanud!

Aga minge ning õppige, mis see on: Ma ei taha ohvrit, vaid halastust! 
Jah, ma ei ole tulnud kutsuma õigeid, vaid patuseid! Mt 9:13
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Oli kord selline päev, mil kultuuriasutused kinni, ilm 
jalutamiseks liiga vilets ja polnud ka tuju tolmuimeja 
väljavõtmiseks. Paras päev, et lugeda. Seisin oma 
raamaturiiuli ees ja kaalusin, mida võtta. Kui paljud 
on veel lugemata, ja neid aina lisandub! Ootamatult 
kõnetas mind aga üks vana raamat, kes tagasihoidlikult 
ühe riiuli nurgas tolmu kogus – August Kitzbergi 
“Kogutud teosed”. Kitzberg… juba kooliajal loetud ju. 
Vana aja lood.
Kas aga on ikka nii vana aja lood? Võtame kasvõi 
“Libahundi”. Mis siis praegu muutunud on? Ainult 
detailid. “Nõidasid” tänapäeval küll ei hukata, nagu see 
juhtus Tiina emaga, nüüd on nad hoopis meediastaarid. 
Keskmisest erineva, n-ö teistsuguse inimese elu aga on 
keeruline ka tänapäeval. Euroopas on õnneks võrdset 
kohtlemist nõudvad seadused, kuid inimese meeltes 
ja arus püsivad eelarvamused visalt. Ja eelarvamusest 
julmuseni on mõnikord vaid väike samm. Jutustuses 
ütleb pime vanaema: „Kõik kordub siin maa pääl – 
midagi ei muutu.” Ei tahaks küll nii pessimistlik olla. 
Loodan ikka, et muutub.
Marina Kesler on oma balletilavastuse "Libahunt" mõtte 
sõnastanud kui üleskutse “leida endas hingesoojust, 
tolerantsi teiste suhtes ning puhtust oma tegudes ja 
mõtetes".
Ja kuidas on “Kauka jumala” Mogri-Märdiga? Raha 

annab endiselt 
võimu, mille jaoks 
ei ole mõisteid 
nagu "inimlikkus”, 
“hoolivus”, “õiglus”. 
See ei ole vaid ühe 
pere, ühe küla lugu, 
vaid kogu maailmas 
toimiv süsteem.
Igatahes jagus 
K i t z b e r g i l 
t ä h e l e p a n e l i k u 
silma ja peene 
i n i m e s e t u n d m i s e 
kõrval ka ladusat 
jutustamisoskust . 
Soe suhtumine “väikestesse inimestesse” ja mõnus 
huumorimeel teevad lugemise kergeks. Miks mitte 
võtta need ja paljud teised tema jutud ette uuesti, 
elu näinud ning kogenud inimese pilgu ja südamega. 
Ja mitte mõeldes omaaegse kriitiku kombel, kes ühe 
näidendi puhul arvas, et „see tükk on täis tooresi 
eesmärki Eesti rahva elust, mis küll sündinud on, aga 
meie rahvas ei ole mitte kõike seda ära teeninud, et 
neile avalikult oma suguvendadest vana Eesti jonni ja 
kui kaugele see viia võib, ette kantakse“.

Aegumatud lood
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

TÄNU- ja eestPALVED

AMET

NIMI

AMET

NIMI

NIMI

NIMI

NIMI

AMET

NIMI

AMET

NIMI

NIMI



Aga Jumal, kes on rikas halastuselt, on meid koos Kristusega teinud elavaks oma suure armastuse pärast, 
millega ta meid on armastanud Ef 2:4
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saame saame 
tuttavaks: tuttavaks: 
saamuelsaamuel
Saamuelil on Vanas Testamendis kaks omanimelist raamatut. 
Ta oli viimane kohtumõistja.

Saamueli nimi on seotud heebreakeelse sõnaga, mis tähendab 
“palumist”. Tema ema Hanna ei saanud pikka aega lapsi, 
kuigi tema mees Elkana teda väga armastas ja nad igatsesid 
lapsi juba kaua. Kord käis Hanna templis poja saamise pärast 
palvetamas ja lubas oma poja anda Jumala teenistusse. Jumal kuulis Hanna palvet ning kinkis 
talle poja Saamueli. Hanna sai veel hiljem viie lapse emaks.

Kui poiss oli piisavalt vana, viis Hanna ta preester Eeli juurde, et ta õpiks Jumalat teenima. Ühel 
ööl kutsus Jumal Saamueli, kuid poiss arvas, et Eeli kutsub teda. Ja nii mitu korda järjest! Eeli 
taipas, et Jumal ise kõnetab Saamueli. 

Jumal valis Saamueli oma prohvetiks ja andis talle aastate jooksul mitmeid sõnumeid. Sel 
esimesel ööl aga andis Jumal teada, et Eeli pojad, preestrid Hofni ja Piinehas peavad oma 
halbade elukommete tõttu surema. 

Rahvas oli kohtumõistjatega rahulolematu ning nõudis Saamuelilt kuningat. Jumal valis selleks 
eeslikarjase Sauli ning Saamuel võidis ta kuningaks. Saul oli küll hea kuningas, kuid ta rikkus 
mitmeid Jumala antud reegleid. Saamuel võidis ka karjasepoiss Taaveti uueks kuningaks.

AMET

NIMI

AMET

NIMI

NIMI

NIMI

NIMI

AMET

NIMI

AMET

NIMI

NIMI

RISTSÕNASSE TULEB PAIGUTADA SAAMUELI TEKSTIS OLEVAD 
RASVASELT TRÜKITUD NIMED JA AMETID ALGVORMIS 
(järjekord ei ole sama, mis tekstis). KOKKU SAAD ÜLEVALT ALLA 
LAHENDUSEKS LINNA NIME, MIS ASUB TÄNAPÄEVA KREEKAS JA 
OLI OLEMAS KA UUE TESTAMENDI AJAL.



VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
TIINA KLEMENT – koguduse õpetaja; e-post: tiina.klement@hotmail.com; tel: 5373 0718
JAAN LAHE – koguduse abiõpetaja, teoloogiadoktor; e-post: usundiuurija@gmail.com; tel: 516 7724
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Lastetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või LHV pank, konto: EE757700771000677814
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 (Mustamäele kiriku ehitamise heaks) 
Koduleht:  www.mmmk.ee	
E-post: Mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: A. H. Tammsaare tee 89, II korrus; avatud E-R 10-18, L 11-15, P suletud.
e-post: magdapood@gmail.com; tel: 600 2222; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

kuukava juuni 2021

07.06 Jaan Sammet
10.06 Ülle Reimann
11.06 Jardo Kender
11.06 Peedu Eru
12.06 Greete Viltok
14.06 Olesja Kublinskaja
17.06 Maria-Ly Kirsimägi
17.06 Tiina Klement
18.06 Kertu Viltok
19.06 Ragnar Vahtramäe
22.06 Noora Koppelmann
22.06 Jaanika Regi
24.06 Jaanika Kender
28.06 Hanna Veiksalu

Kallis Taevane Isa, 
Sa oled mind imeliselt kandnud ja 
õitsemise ilu mu südamesse pannud.
Palun jätkuvat taevalikku kastmist 
armuallikast, 
mis laseb mul kasvada 
ja sirutuda Sinu poole. Aamen.

Õnnitleme sünnipäeval!

Kui soovite koguduse ajalehte edaspidi endale 
postkasti tellida, siis palun andke oma soovist 
teada e-posti aadressil Mustamae@eelk.ee või 

mustamae.kogudus@gmail.com. 
Ajalehe leiate ka kogudusest kohapealt, samuti 

saab seda lugeda koguduse kodulehel  
www.eelk.ee/mustamae.

Graafika: freepik.com

Jumalateenistus armulauaga  
pühapäeviti kell 15 (13.06 leeripüha)
Perejumalateenistus armulauaga 
kuu esimesel pühapäeval (06.06) kell 12

KOGUDUSES TOIMUB:
R	 25.06	 kell 19	 Palvus Taizé lauludega 
HEAKORRATÖÖD kiriku juures teisipäeviti kell 11,  
pärast palvus kirikus ja kerge eine algusega kell 13.30.

22. juulil kell 18 toimub 
Mustamäe kiriku KIRIKUSAALI 

PÜHITSEMINE. 


